
  

                                                                                                         

Republika e Kosoves                                                                         Komuna e Gjilanit 

Republika Kosova                                                                              Opstina Gnjilane 

Republic of Kosovo                                                                        Municipality of Gjilan 

                                                                                                              Gilan Belediyesi 

Në bazë nenit 17 shkronja r) të nenit 24 paragrafi 1, të Ligjit Nr. 03/L-040 për 

Vetëqeverisje Lokale të dates 20.02.2008 dhe nenin 37 paragrafi 1.18,neni 46 paragrafi 

2.3 të Statutit të Komunës së Gjilanit  Nr. 016-126211 te datës 06.11.2014 ,  dhe nenin 19 

paragrafi 3 i Ligjit për Teatrot Nr 04/L-106 të dates 24.05.2011, nenin 6 paragrafi 3 i 

Rregullores për ndarjen e subvencioneve 01.nr.016-144327 të dates 30.12.2014, Kuvendi 

i Komunës së Gjilanin e seancën e mbajtur me 30.11.2015 nxorri këtë: 

 

 

V E N D I M 
PER NDARJEN E SUBVENCIONIT PER TEATRIN E QYTETIT 

TE GJILANIT 

 

 
1. Me këtë vendim bëhet ndarja e subvencionit për Teatrin e qytetit të Gjilanit në 

lartësi prej 47,000.00€ (katërdhjet e shtatë mijë euro). 

 

2. Ndarja e shumës prej 47,000.00€ bëhet me  qëllim të subvencionimit të  

projekteve teatrore në mënyrë që ansambli i aktorëve të përformoj konform 

projekteve dhe që Teatri i qytetit të funksionoj dhe të ofroj shërbime cilësore 

kulturore. 

 

3. Mjetet sin ë pikën 1 të këtij vendimi ndahen nga Buxheti i Komunës, kategoria e 

subvencioneve-Zyra e Kryetarit të Komunës 

 

4. Ky vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-së 

dhe publikimit në gjuhët zyrtare në  ueb faqen e Komunës. 

 

 

 

01.Nr.016-114537__                                                                  Kryesuesja e KK-Gjilan 

Gjilan,më 30.11.2015                                                                ______________________ 

                                                                                                 /Valentina Bunjaku-Rexhepi/ 


